于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》规定的不得收购公众公司的情形。

综上，本所律师认为，收购人为依法设立、有效存续的有限责任公司，不

存在根据法律、法规和规范性文件或公司章程需要终止或解散的情形，收购人

的主体资格符合《收购办法》、《第 5号准则》的规定。

二、本次收购的决策和批准

（一）收购人已经履行的法律程序

收购人执行董事余晓萍于 2017年 12月 6日作出决定，同意本次收购。

收购人于 2017 年 12月 28日召开股东会并通过决议，全体股东一致同意本

次收购。

（二）转让方已经履行的法律程序

根据转让方提供的《确认函》，2017年 12 月 28日，趣乐投资、联创永钦、

永宣一号、永宣二号、永宣三号均已履行内部决策文件，同意将各自持有的齐

思信息的股份按《股份转让协议》的约定转让给收购人。

（三）本次收购尚待履行的法律程序

本次收购的相关事项尚需在全国股份转让系统进行信息披露。

综上，本所律师认为，本次收购已履行了目前阶段必要的批准程序，该等

批准合法、有效。本次收购还应当在全国股份转让系统进行信息披露。

三、本次收购的方式及相关协议

   法律意见书

 9

（一）收购方式

本次收购为收购人以现金方式收购转让方合计持有齐思信息 51.64%股份，

本次收购不涉及以证券支付的情形。

（二）收购协议主要内容

2017 年 12 月 29 日，收购人与转让方签署了《股份转让协议》。根据《股

份转让协议》，本次交易的主要内容如下：

1、交易各方

甲方：玉汝于成

乙方：左佳、姚欣榆、趣乐投资、联创永钦、卢文怡、方丽珠、永宣一号、

永宣二号、永宣三号、冯涛

2、交易标的

甲方以现金方式购买乙方合计持有的齐思信息 3,098,413股流通股。

3、交易价款及方式

乙方通过中国证券登记结算公司将合计所持公司 3,098,413 股流通股转让

给甲方，甲方按每股 1.1 元价格以现金方式向乙方支付该等股份的转让对价，

即人民币 3,408,254.30 元。

4、税费承担

本次交易各方应按法律法规的相关规定及时履行纳税义务。

（三）本次收购前后齐思信息权益变动情况

本次收购前，收购人未持有齐思信息股份；本次收购完成后，收购人将持

有齐思信息 3,098,413 股股份，占齐思信息总股本的 51.64%。本次收购将导致

齐思信息的控股股东发生变化，收购人成为齐思信息的控股股东。

本次收购完成前后，齐思信息股东的权益变动情况如下：

股东姓名

/名称

本次收购实施前 本次收购完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

左佳 2,200,000 36.67% 1,650,000 27.50%

姚欣榆 1,013,493 16.89% 760,120 12.67%

趣乐投资 800,000 13.33% 266,667 4.44%

   法律意见书

 10

联创永钦 525,013 8.75% —— ——

卢文怡 486,773 8.11% —— ——

方丽珠 299,733 5.00% 224,800 3.75%

永宣一号 225,547 3.76% —— ——

永宣二号 198,011 3.30% —— ——

永宣三号 176,443 2.94% —— ——

冯涛 74,987 1.25% —— ——

玉汝于成 —— —— 3,098,413 51.64%

综上，本所律师认为，本次收购的收购方式等相关安排符合《收购办法》

等法律、法规和规范性文件的规定，《股份转让协议》的内容不存在违反法律、

法规和规范性文件的情形，自签署之日起生效。

四、本次收购的资金来源

根据《收购报告书》《股份转让协议》以及玉汝于成的声明，玉汝于成将以

自有资金支付本次交易的现金对价及相关费用，玉汝于成在本次收购中不会利

用齐思信息的股权向银行等金融机构质押取得融资，亦不存在直接或间接利用

齐思信息获得任何形式财务资助的情形。

综上，本所律师认为，收购人本次收购对价来源及其支付方式符合有关法

律、法规及规范性文件的规定。

五、本次收购的收购目的和后续计划

（一）收购目的

根据收购人的说明，本次收购完成后，收购人将成为齐思信息的控股股东。

收购人将利用公众公司平台有效整合优质资源，择机注入优质资产，改善资产

质量，增强齐思信息的持续盈利能力和长期发展潜力，全面提高齐思信息综合

竞争力，提升公众公司价值和股东回报。

   法律意见书

 11

（二）后续计划

根据《收购报告书》及收购人的确认，收购人在本次收购完成后的后续计

划如下：

本次收购完成后，收购人将成为齐思信息的控股股东；余晓萍将成为齐思